14–15 Ps. 140,6  
20 cf. Ps. 34,15

15–17 Ps. 34,15–17 (34,16–17 Vulg.)

18 Ps. 108,10

18–19 Ps. 108,27

1–5 cf. 172,16–20      6–9 cf. 172,32–36      20–21.33 cf. 166,26; 188,8–9 Synodus Sergii Const.  
 22–23 cf. 160,10–16 Ecthesis      26 cf. 160,32 Ecthesis      28–29 Gregorius Naz., Epist. 203,20 ad Nectarium, PG 37,333 B 10–12; SC 208 (1974) 94; cf. ACO III 138,3      34–192,1 cf. Maximus conf., Disputatio cum Pyrrho, PG 91,352 D

18 μεταναστήτωσαν ] μετανατήτωσαν R

36–37 ἑναργουῶς ] ἐνεργουῶς R

„Quam non semel et bis, sed et multo saepius diligenter percurrens et laetatus super eiusdem lectionis uirtutem atque consistentes mecum congratulans per laudabilem expositionem scriptorum ueluti solis splendorem nitentem et ueram inconuertibiliter et inuiolabiliter nostram fidem fixius recteque et apertissime praedicantem, laudes gratiarum rettuli domino omnium deo, qui nobis dedit prudentissimum gubernatorem“, ... „quia uero et nos de 5 uestra participati doctrina et hanc sine dubio sequentes amplectimur et conseruamus quae ita pie et deo amabiliter a serenissima eius tranquillitate exposita sunt, iam uestra a deo honorabilis sanctitas cognouit per haec quae saepius ad eam a nostra humilitate ... destinata sunt“.

Ad haec ergo in tantum contraria et ita ab iniuces uehementer corrupta, ut nec alio iam 10 necesse sit in propria destructione, utpote hanc illis durius sibi inferentes per contradictionem alterutra atque obiectionem, quid nos oportet dicere? hoc est ex persona catholicae ecclesiae nisi Dauiticum uaticinium exclamare: *absorti sunt continuati petrae ipsi uel sermones eorum, discissi sunt et non sunt conpuncti. temptauerunt me, subsanauerunt me, striderunt in me dentibus suis. domine, quando respicies? restitue a nouitate eorum confessionem 15 meam, a dogmatibus eorum unicam fidem meam. commoti transferantur sermones eorum, et eiciantur de habitationibus meis, et cognoscant quia haec manus tua, et tu, domine, fecisti eam.*

Quomodo namque non sunt *discissi* licet nullo modo *conpuncti s<unt>* qui „ab omni se 20 sacerdotali dignitate et officio deposuerunt et a participatione diuinae communionis alienauerunt“? nec non anathematizauerunt prohibentes in Christo unam operationem dicere et denuntiantes unam in Christo operationem adserere ac si utrumque secundum sensum eorum, id est unam dicere operationem et nec unam docere operationem, similiter orthodoxum et probabile firmumque pium, indimmutum atque perfectae praedicationis omnium sancto- 25 rum patrum siue uniuersalium quinque synodorum ueraciter existente, quod non solum falsum est, sed etiam omnino ac specialiter impossibile, in semetipsum habens propriae instabilitatis accusatorem. „duo enim contrarios sermones de eodem uerbo ueraciter dicere naturam non habere“ scribens Nectario Theologus Gregorius ait. competenter igitur ante patrum pro tali re contra eos definitiones seipsos illi in hoc quod sua dogmata transgrediuntur 30 condemnare noscuntur, superducentes sibi, ut dictum est, per haec definitam ab eis depositionem et cum anathematis propositione alienationem totius sacerdotalis officii Christique dei nostri immaculatae communionis et praecipue quoniam non solum impia et haeretica quae ab eis gesta sunt consistunt sed et incongrua omnino ac specialiter cognoscuntur. nullus enim introductus est personaliter ab illis accusator aut accusatus iuxta quod gestorum ordo 35 exigit per claram intimationem aut institutionem eorum quae ab eis examinata sunt adprobationem faciens, sed ipsi sibi a semetipsis <contra> semetipsos proprio arbitrio omnia facta